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Sosiaalinen kuntoutus AMK sosionomien 
opinnäytetöissä

Theseuksesta löytyi 170 sosiaalialan opinnäytetyötä, jossa asiasanana sosiaalinen kuntoutus

Aiheeseen erilaisia lähestymis- ja toteutustapoja:

Laadulliset/määrälliset menetelmät: Tarkasteltu mm. asiakkaiden kokemustietoa palvelusta, 
koetusta toimintakyvystä, palveluiden kehittämisestä sekä työntekijän näkökulmasta palvelun 
nykytilaa ja toteutustapoja

Toiminnalliset menetelmät: Kehitetty mm. ryhmätoimintaa, työkirjoja ja menetelmiä palvelun 
arviointiin

Kirjallisuuskatsaukset: Tarkasteltu esim. asiakkuuden syitä, menetelmiä, työtapoja sekä luonnon 
ja taiteen hyvinvointivaikutuksia

Opinnäytetöissä nousevat esiin erityisesti mielenkiinto asiakkaan kokemiin toimintakyky- ja 
hyvinvointivaikutuksiin, luontoavusteisiin ja taidelähtöisiin menetelmiin sekä toiminnan/palvelun 
arviointiin.

LAB Ammattikorkeakoulussa valmistunut 3 sosiaalialan AMK-opinnäytetyötä, jossa asiasanana 
sosiaalinen kuntoutus vuonna 2023. 



Nykytilan mahdollisuuksia ja haasteita

• Joillakin hyvinvointialueilla tutkimuslupakäytännöt ovat tiukentuneet ja osa on linjannut, 
ettei tutkimuslupaa enää myönnetä AMK-tasoisiin opinnäytetöihin, jotka kohdentuvat 
asiakkaisiin/potilaisiin. 

• Perinteisiä, asiakaskokemusta tarkastelevia laadullisia opinnäytetöitä ei välttämättä pysty 
enää toteuttamaan kaikkialla.

• Uudenlaista virittäytymistä siihen, miten sosiaalista kuntoutusta voidaan lähestyä, 
tarkastella ja kehittää AMK-opinnäytetöissä→ Toiminnallisten/kehittämistehtävä 
opinnäytetöiden osuus korostunee jatkossa.

• Toiminnallisen opinnäytetyön konsepti voi olla kentälle vielä osittain vieras. Kirkastettava ja 
viestittävä työelämän suuntaan erilaisten toiminnallisten opinnäytetöiden mahdollisuuksia 
ja mitä toiminnallinen toteutustapa tarkoittaa→ Työelämästä nousevat kehittämistarpeet ja 
niiden muotoilu AMK-opinnäytetyön aiheiksi.



Asennetta!

Opinnäytetyötä (aiheesta kuin aiheesta) tekeville opiskelijoille 

muutama kannustuksen sana Juha T. Hakalan (2022) kirjasta Hyvä, 

parempi, valmis:

Opinnäytetyön tekemiseen tarvitaan oikea asenne. Tutkimus- ja 

kehittämistyö on kovaa puuhaa mutta ei sen kovempaa kuin 

muukaan rehellinen työ, halonhakkuu tai pyykinpesu. Jos 

kaivettavanasi on 113 metriä ojaa kiviseen peltoon, työ valmistuu, jos 

ahkeroit muutaman seuraavan viikon jokaisena arkipäivänä. 

Lapionpisto tai kymmenen lapionpistoa päivässä – pääasia on, että 

homma etenee. (Hakala 2022.)
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